
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/26552/2020
Sp.zn.: MJ/13133/2020/ODSH/Lib                                                                   
Vyrčizuje/telefon: Liberda/584498420
V Jesenííku dne 28. 05. 2020

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘČ ENÍÍ OBEČNEÍ  POVAHY 

NESTANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU

Mečstskyí  uí rčad Jeseníík,  Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí,  jako prčííslusčnyí  orgaín staí tníí  spraívy
podle § 124 odst.  6 zaíkona čč.  361/2000 Sb.,  o provozu na pozemnííčh komunikačííčh a o zmečnaíčh
nečkteryíčh  zaíkonuů  (zaíkon  o  silniččníím  provozu),  ve  znečníí  pozdeč jsč ííčh  prčedpisuů  (daí le  jen  „zaíkon  o
silniččníím provozu“), podle § 77 odst. 1 píísm. č) zaíkona o silniččníím provozu a v souladu s § 173 zaíkona
čč. 500/2004 Sb., spraívníí rčaí d, ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů  (daí le jen „spraívníí rčaí d“), na zaíkladeč  zčaí dosti,
kterou  dne  04.02.2020  podal  zčadatel   Mečsto  Jeseníík  ÍČČ :  00  302  724  zast.  Oddeč leníím  majetku,
Masarykovo naím. 1/167, 790 01 Jeseníík , po prčedčhozíím píísemneím vyjaídrčeníí Poličie ČČeskeí  republiky,
Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, dopravníí inspektoraí t, čč.j. KŘPM-
34804-1/ČČJ-2020-141106 ze dne 06.04.2020

n e s t a n o v í

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích.

Navrhovaneí  míísto míístníí uí pravy provozu: 
Míístníí komunikače uliče Kličperova – na pozemku parč. čč. 2289/2 v k. uí . Jeseníík

Duů vod míístníí uí pravy provozu: 
Řozsčíírčeníí mozčnosti parkovaíníí v teí to lokaliteč

Prčedmečt zčaídosti
Jednalo se se o naívrh:
Provedeníí  vodorovneího dopravníího značčeníí  (daí le jen „VDZ“) - čč.  12a „ZČ lutaí  klikataí  ččaí ra“ - 2x, daí le
svisleí  dopravníí značčeníí (daí le jen „SDZ“)  čč. ÍP11g „Parkovisčteč  ččaí steččneí  staíníí na čhodnííku“  a SDZ čč. B29
„Zaíkaz staíníí“ a to  dle prčedlozčeneího naívrhu - viz prčííloha čč. 1

O d ů v o d n ě n í :
ZČ adatel  mečsto Jeseníík,  Masarykovo naímečstíí  167/1,  790 01 Jeseníík  ÍČČ :00302724 dne 10.  03.  2020
podalo u zdejsč íího MečÚÍ  Jeseníík, ODSH zčaídost o stanoveníí míístníí uí pravy provozu na MK Kličperova –
instalači  VDZ  čč.  čč.  12a  „ZČ lutaí  klikataí  ččaí ra“  -  2x,  daí le  SDZ  čč.  ÍP11g  „Parkovisčteč  ččaí steččneí  staíníí  na
čhodnííku“  a SDZ čč. B29 „Zaíkaz staíníí“ a to  dle prčedlozčeneího naívrhu-dle prčíílohy čč. 1.

Tel.: 584 498 420 e-mail: josef.liberda@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/4



Prčedmečtem zčaídosti  bylo provedeníí   VDZ  a   SDZ dle prčedlozčeneího naívrhu na MK Kličperova,  jejíízč
vlastnííkem je mečsto Jeseníík.  K zčaídosti nebylo prčipojeno  stanovisko  Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí
rčeditelstvíí  poličie Olomoučkeího kraje,  uí zemníí  odbor Jeseníík,  dopravníí  inspektoraí t  (daí le jen „orgaín
poličie“).
Podle § 77 odst. 1 píísm. č) zaíkona o silniččníím provozu uí pravu provozu míístníí a prčečhodnou uí pravu
provozu na pozemnííčh komunikačííčh a uzč itíí zarčíízeníí pro provozníí informače stanovíí na silniči ÍÍ. a ÍÍÍ.
trčíídy, míístníí  komunikači a na verčejneč  prčíístupneí  uí ččeloveí  komunikači obečníí  uí rčad obče s rozsčíírčenou
puů sobnostíí.  Dle § 77 odst. 2 píísm. b) jmenovaneího zaíkona dotččenyími orgaíny prči stanoveníí míístníí  a
prčečhodneí  uí pravy provozu na pozemnííčh  komunikačííčh  a  uzč itíí  zarčíízeníí  pro provozníí  informače je
poličie, jde-li o silniče, míístníí komunikače a verčejneč  prčíístupneí  uí ččeloveí  komunikače. 
Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího  hospodaí rčstvíí,  jako  prčííslusčnyí  spraívníí  orgaín
k stanoveníí míístníí uí pravy provozu na míístníí komunikači, pozčaídal ve smyslu ustanoveníí § 77 odst. 3
zaíkona o silniččníím provozu,  o  vyjaídrčeníí  dotččenyí  orgaín  Poličie  ČČeskeí  republiky,  Krajskeí  rčeditelstvíí
poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, dopravníí inspektoraí t. Píísemneí  vyjaídrčeníí dotččeneího
orgaínu, kteryí  je staí tníím orgaí nem pro dohled nad bezpeččnostíí  a plynulostíí  silniččníího provozu, bylo
doruččeno  spraívníímu  orgaínu  do  30  dnuů  po  doruččeníí  tohoto  oznaímeníí  o  stanoveníí  míístníí  uí pravy
provozu ve smyslu § 77 odst. 1 píísm.  č) zaíkona o silniččníím provozu. Konkreí tneč  bylo píísemneí  vyjaídrčeníí
PČČŘ doruččeno pod čč. j.: MJ/18308/2020 14. 4. 2020 a je v tomto znečníí:

„Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, dopravníí
inspektoraí t uí zemníího odboru Jeseníík, jakozč to ve smyslu ustanoveníí § 77 odst. 2 píísm.
b) zaíkona čč. 361/2000 Sb., o provozu na pozemnííčh komunikačííčh a o zmečnaí čh
nečkteryíčh zaíkonuů , ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů , dotččenyí  orgaín,
N E S O U H L A S Í
ve smyslu ustanoveníí § 77 odst. 3 teíhozč  zaíkona, s prčedlozčenyím naívrhem míístníí
uí pravy provozu na míístníí komunikači v ul. Kličperova v Jesenííku (viz. prčilozčenaí
situače dopravníího značčeníí) , kteraí  spoččíívaí  v instalači svisleí  dopravníí značčky (SDZ)
čč. ÍP 11g "ČČaí steččneí  parkovaíníí na čhodnííku - podeí lneí" (za krčizčovatkou s MK Tylova
po praveí  straneč  u čhodnííku), SDZ čč. B 29 "Zaíkaz staí níí" (pro ukonččeníí navrzčeneího
ččaí steččneího parkovaíníí na čhodnííku podeí lneího) a vodorovneí  dopravníí značčeníí
(VDZ) čč. V 12a "ZČ lutaí  klikataí  ččaí ra" (zrčejmeč  u sníízčenyíčh vstupuů  na čhodníík vedoučíí
k vstupuů m do prčilehlyíčh bytovyíčh domuů ) s číílem legalizovat souččasnyí  stav
a rozsčíírč it parkovačíí míísta na síídlisčti bez naíkladneč jsč ííčh stavebnííčh uí prav.

Odůvodnění
Na základě předložené žádosti o vyjádření k návrhu stanovení místní úpravy provozu na
pozemní komunikaci - místní komunikaci v ul. Klicperova v Jeseníku, který spočívá v plánu
instalace SDZ č. IP 11g , SDZ č. B 29 a VDZ č. 12a na této místní komunikaci (na
pozemku parcelní číslo 2289/2 v katastrálním území Jeseník), jež má být podle žadatele
Město Jeseník, IČ: 00302724, zast. oddělením majetku při MěÚ Jeseník, provedeno
z důvodu rozšíření možností parkování v lokalitě sídliště bytových domů. Na základě
seznámení se s návrhem umístění uvedených dopravních značek a po provedeném
vlastním místním šetření Policie České republiky (policie) nemůže z důvodu chráněného
zájmu - zajištění řádné bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích
vydat ve věci souhlas. Důvodem je ta skutečnost, že dopravní značky musí společně
vytvářet ucelený systém organizace a řízení provozu na pozemních komunikacích a ctít
základní zásady jako účelnost a srozumitelnost i výstižnost. Svislé a vodorovné značky se
smějí užívat jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje
bezpečnost a plynulost provozu. Značkami se zejména nevyznačují ty zákazy, které
vyplývají z obecných ustanovení pravidel provozu (účelnost). Myšleno navržené umístění
SDZ č. B 29 "Zákaz stání" tam, kde na vozovce není při stání zachován volný alespoň
jeden jízdní pruh široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy ve smyslu ustanovení § 25
odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách
některých zákonů (zákon o silničním provozu). V daném případě je šířka vozovky celé
uvedené místní komunikace cca 5,5 - 5,7 m. Dopravní značení musí být pro účastníky
provozu zcela srozumitelné, výstižné, jednoznačné a úplné (srozumitelnost a výstižnost).
Myšleno, že na jedné místní komunikaci byť slepě ukončené, kde po celé její délce je
téměř jednotná šíře vozovky, kde po jedné její straně vede chodník a po druhé straně jsou
vybudovány plochy pro parkování s kolmým řazením, má být nově, nejednotně, v jedné

2/4



části komunikace povoleno novým dopravním značením parkování podélné s částečným
stání na chodníku a o necelých 100 m má být toto stání zakázáno navrženou SDZ č. B 29.
Tato nejednoznačnost není v žádosti o změnu místní úpravy provozu nijak vysvětlena.
Policie je přesvědčena, že stávající značení je dostatečné proto, aby mohlo být řádně
řešeno případné obecné porušování zákona o silničním provozu, když by někteří řidiči
porušovali svým parkováním obecné pravidlo provozu na pozemních komunikacích.
Aby bylo vjíždění na stávající parkovací místa po celé předmětné místní komunikaci
dostatečně komfortní, tedy jízdou vpřed bez nadjetí ve smyslu tabulky 6 - Rozměry
parkovacího stání pro osobní a lehká užitková vozidla (dodávky) při kolmém řazení a šířka
přilehlého jízdního pruhu ČSN 73 6056 Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel,
a nejen v jejím úseku za navrženou SDZ č. B 29, pak policie preferuje pro eliminaci
případných dopravních nehod zachovat stávající režimu jen parkováním s kolmým
stáním. Nelze v uvedené lokalitě bez provedení nezbytných stavebních úprav provést
navýšení počtu parkovacích stání umístěním jen dopravního značení. Pokud je dobře
známo, tak Město Jeseník má připravenu realizaci stavebně-dopravní úpravy i této místní
komunikace a tak je zapotřebí provést co nejdříve tuto úpravu podle moderních
dopravních trendů a tím i dostatečně řešit problematiku se současným parkováním
komplexně v celé lokalitě sídliště 9. května“

Vzhledem k uvedeneímu spraívníí  orgaín naívrh míístníí  uí pravy provozu daí le opeč tovneč  neprojednaíval a
poskytnuteí  vyjaídrčeníí,  kteryím jmenovanyí  dotččenyí  orgaí n  neodsouhlasil  navrzčenou uí pravu provozu,
posoudil jako projednaíníí ve smyslu vyísče uvedenyíčh ustanoveníí zaíkona o silniččníím provozu.
S ohledem na vsče vyísče uvedeneí  Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako
prčííslusčnyí  spraívníí uí rčad ve veččečh stanoveníí prčedmečtneí  míístníí uí pravy provozu, píísemnostíí ze dne 12.
03. 2020 oznaímil zahaí jeníí rčíízeníí podle ččaí sti sčesteí  spraívníího rčaídu, kteryím se vydaívaí  zaívazneí  opatrčeníí
obečneí  povahy a oznaímeníí o naívrhu opatrčeníí obečneí  povahy se zaímečrem na stanoveníí míístníí uí pravy
provozu spoččíívajííčíí v provedeníí prčedmečtneího dopravníího značčeníí.  V souladu s  § 172 spraívníího rčaídu,
formou verčejneí  vyhlaí sčky podle § 25 spraívníího rčaídu, tedy vyvečsil naívrh opatrčeníí  obečneí  povahy na
uí rčedníí desče Mečstskeího uí rčadu Jeseníík, vččetneč  zpuů sobu umozčnč ujííčíím daí lkovyí  prčíístup, a to po spraívníím
rčaídem prčedepsanou dobu 15-ti dnuů . Dotččeneí  osoby byly v naívrhu opatrčeníí obečneí  povahy, dle § 172
odst. 1 spraívníího rčaídu vyzvaíny, aby podaívaly sveí  prčipomíínky a naímitky s tíím, zče dle § 172 odst. 5
spraívníího  rčaídu  vlastnííči  nemovitostíí,  jejičhzč  praíva,  povinnosti  nebo  zaí jmy  souvisejííčíí  s  vyíkonem
vlastničkeího  praíva  mohou  byí t  opatrčeníím obečneí  povahy prčíímo dotččeny,  nebo i  jineí  osoby,  jejičhzč
opraívnečneí  zaí jmy  mohou  byí t  opatrčeníím  obečneí  povahy  prčíímo  dotččeny,  mohli  podat  proti  naívrhu
opatrčeníí obečneí  povahy píísemneí  oduů vodnečneí  naímitky k Mečstskeímu  uí rčadu Jeseníík, odboru dopravy a
silniččníího hospodaí rčstvíí,  ve lhuů teč  30 dnuů  ode dne jeho zverčejnečníí.
K naívrhu opatrčeníí obečneí  povahy (stanoveníí míístníí uí pravy provozu) nebyly v zaíkonneí  lhuů teč  30-ti dnuů
od data zverčejnečníí na uí rčedníí desče uplatnečny zčaídneí  prčipomíínky nebo naímitky s vyí jimkou píísemneího
nesouhlasu dotččeneího orgaínu staí tníí spraívy (PČČŘ) . Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího
hospodaí rčstvíí proto, v souladu s ustanoveníím § 173 spraívníího rčaídu, tíímto opatrčeníím obečneí  povahy,
nestanovil míístníí uí pravu provozu na míístníí komunikači  Kličperova – na pozemku parč. čč. 2289/2 v
k.  uí .  Jeseníík,  jelikozč  se  ztotozčnil  s   argumenty obsazčenyíčh   v  nesouhlasu dotččeneího orgaí nu staí tníí
spraívy (P ČČŘ)  pod čč. j. : MJ/18308/2020 doruččenyí  dne 14. 4. 2020.

P o u č e n í :
 

V souladu s § 173 odst. 2 spraívníího rčaídu nelze proti tomuto opatrčeníí obečneí  povahy podat opravnyí
prostrčedek. Opatrčeníí obečneí  povahy je vyvečsčeno po dobu 15 dnuů  a nabyívaí  uí ččinnosti patnaí čtyím dnem
po dni vyvečsčeníí teí to verčejneí  vyhlaí sčky.
                                                   

„otisk uí rčedníího razíítka“

3/4



v. r.
Íng. Josef Liberda
referent odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

Podle § 173 odst. 1 spraívníího rčaídu musíí byí t toto opatrčeníí obečneí  povahy vyvečsčeno po dobu 15 dnuů  na
uí rčedníí desče Mečstskeího uí rčadu Jeseníík  a  takeí  zverčejnečno  zpuů sobem umozčnč ujííčíím daí lkovyí  prčíístup. 

Záznam o zveřejnění opatření obecné povahy:

Vyvečsčeno dne: ……………………….     Sejmuto dne: …………………………

Podpis a razíítko orgaínu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí verčejneí  vyhlaí sčky - opatrčeníí obečneí  povahy:

Obdrží:
1. vlastnííči nemovitostíí, jejičhzč  praíva, povinnosti nebo zaí jmy souvisejííčíí s vyíkonem vlastničkeího praíva
mohou byí t  opatrčeníím obečneí  povahy prčíímo dotččeni a ostatníí  osoby, jejičhzč  praíva,  povinnosti  nebo
zaí jmy mohou byí t  opatrčeníím obečneí  povahy dotččeny –  veřejnou vyhláškou vyvěšenou na úřední
desce Městského úřadu Jeseník  15 dnuů  

Na večdomíí:

2. Mečsto  Jeseníík, Masarykovo naímečstíí 167/1, 790 01 ÍČČ :00302724 – uí rčedníí deska a oddeč leníí majetku

3. Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, 
dopravníí inspektoraí t, ÍDDS: 6jwhpv6

 Příloha: č. 1

Situače s naívrhem uí pravy provozu  na MK Kličperova s VDZ a SDZ – pozemek parč. čč.  2289/2 v k. uí . 
Jeseníík

4/4


		2020-05-28T07:44:07+0000
	Ing. Josef Liberda




